会社名　ピープル株式会社 上場取引所　　東　スタンダード

コード番号　7865 （https://www.people-kk.co.jp/）

代表者　　　　　　　取締役兼代表執行役　桐渕真人

問い合わせ先：　　 執行役　IR担当　飛田留美子　 ＴＥL：03-3862-2768

◆売上高　前年対比 （金額単位：千円）

2月度（単月） 前期：2023年1月期 当期：2024年1月期 前年同月比
乳児・知育玩具カテゴリー 81,125 45,115 55.6%
ドール・メイキングトイカテゴリー 18,366 8,203 44.7%
屋内遊具・乗り物カテゴリー 23,317 29,552 126.7%
育児・家具カテゴリー、その他 10,481 15,254 145.5%
海外販売 302,788 294,869 97.4%

合計 436,076 392,993 90.1%

◆2月度新発売およびリニューアル商品

当月は新商品およびリニューアル商品の発売はありません。

◆当月度概況

（ご参考）

業績予想（2023年3月3日公表）

　2024年1月期第１四半期会計期間（2023年1月21日～2023年4月20日）業績予想
（単位：千円）

2024年1月期第１四半期
業績予想

前年同期間比（％）

売上高 829 58.4

営業利益 △ 50 N/A

経常利益 △ 50 N/A

当期純利益 △ 35 N/A

（株主の皆様へご案内）

2024年1月期2月度 月次業績動向（2023年1月21日~2023年2月20日） 2023年3月17日

第47期期初の当２月度は、米国市場では、高インフレによる価格高騰により節約志向が高まり、消費は低価格品に集中する動
きが広がっております。玩具においても、比較的価格の低いPB商品に寄っている様子です。
当社の海外販売においては、前期注文増により販売先である米国側で在庫過多となっていた「Magna-Tilesシリーズ」が当月出
荷となりましたが、これらは工場でストップしていた製品の保管期限となった在庫分を消化するための出荷であり、セルアウトが向

上したわけではなく、動きが鈍い状態が続いております。

国内では、年明け以降さらに消費が落ち込み、生活必需品や電気料金等ライフライン関連の値上げの影響は、玩具市場全体に

及ぼしている様子です。当社当月度の国内販売は、まもなく製造終了となる自転車シリーズに駆け込みの注文があった他、育児

用品のラッコハグ（アプリコット）のリニューアル一般発売に伴い、初回一斉出荷をしております。

電子提供制度に伴う当社第46期株主総会書類の書面交付につきまして、当社ホームページに対応を掲載しております。
こちらのURLからご参照くださいますようお願い申し上げます。https://www.people-kk.co.jp/investorrelations/